
CONTRATANTE: Município de Cruz Ma-
chado, Estado do Paraná. 

CONTRATADO: Julio César 510W - ME 

OBJETO: A presente Dispensa de Licita-
ção visa a aquisição de quatro pares de tra-
ves de futebol suíço, para serem utilizadas 
nas competições organizadas pela Secreta-
ria de Esportes desta municipalidade, desti-
nadas para a localidade do campo da Linha 
Vitória (Escola 15 de Novemko), campo 
da Linha União, Linha Fartur e campo do 
Distrito de Santana. 

VALOR TOTAL: RIS 3.780.00 (Três mil 
setecentos e oitenta reais). 

PRAZO DE CONTRATO: 1 inês. 

ESPALDO LEGAL: Lei 8.66I93 - Art. 
,jnciso II. 

CONTRATANTE 
Município de Cruz Machado 

CONTRATADO 
Julio César Sloty - ME 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Valor Total RIS 3.000,00 (Três mil reais) 

Fundamento Legal Artigo 24 Inciso X da 
Lei no 8.666/93. 

Justificativa Anexa nos autos do processo 
de dispensa de licitação n° 084/2015. 

Elemento de Despesa: 13.90.48.0.00.00 

Dotação 	 orçamentária: 
05.01.2.048.3.190.48 - Auxílio Aluguel 
Social 

Determino, ainda, que seja dada a devida 
publicidade legal, em especial à prevista 
no eaput do artigo 26 da Lei Federal n° 
8.666/93, e que, após, seja o presente expe-
diente devidamente autuado e arquivado. 

Cruz Machado-PR, 28 de agosto de 2015. 

Prefeito Municipal 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Processo de Dispensa: 083/2015. 

Interessado: Secretaria Municipal de Es-
portes. 

Fundamento Legal Artigo 24 Inciso II da 
Lei n°  8.666193. 

Justificativa Anexa nos autos do processo 
de dispensa de licitação r? 083/2015 

Elemento de Despesa: 3.3,90.30.00,00.00 

Dotação 	 orçamentária: 
08.01.2.050.3.3.90.30 -sporW Recre- 
ação 	 Li 0154 
Determino, ainda, que seja dada a devida 
publicidade legal, em especial à prevista 
no caput do artigo 26 da Lei Federal n °  
8.666/93, e que, após, seja o presente expe-
diente devidamente autuado e arquivado. 

Cruz Machado-PR, 28 de agosto de 2015. 

Prefeito Municipal 

EXTRATOS 
 

ERRATA CONTRATO 
CONTRATO PÚBLICO N°. 054/2015 

O Prefeito Municipal através do Departa-
mento de Cotratos resolve retificar: 

Onde se Lê :Rodec Construções 

a 

Processo de Dispensa: 084/2015. 

Interessado: Secretaria Mu4icipal de Assis-
tência Social. 

À vista dos elementos com dos no presente 
processo devidamente justificado, CONSI- 
PnRANDO que o PARECER JURÍDICO 

a DISPENSA em conformidade ao 
disposto no artigo 24 inciso X da Lei Fe-
deral 8.666/93, em especial ao disposto no 
artigo 26 da Lei de Licitações, RATIFICO 
a DISPENSA DE LICITAÇÃO do PRO-
CEDIMENTO n°210/2015. 

Autorizo em consequência, a proceder-se 
á prestação dos serviço4 nos termos da 
adjudicação expedida pela Comissão Per-
manente de Licitação, conforme abaixo 
descrito: 

OBJETO: A presente Dispensa de Licita-
ção visa a locação de um imóvel por um 
período de 12 (doze) meses a contar da 
data de assinatura do contrato, para servir 
de moradia para uma família em virtude da 
mesma se encontrar em situação de vulne-
rabilidade e risco social. 

À vista dos elementos contidos no presente 
processo devidamente justificado, CONSI-
DERANDO que o PARECER JURIDICO 
prevê a DISPENSA em conformidade ao 
disposto no artigo 24 inciso II da Lei Fe-
deral 8.666/93, em especial ao disposto no 
artigo 26 da Lei de Licitações, RATIFICO 
a DISPENSA DE LICITAÇÃO do PRO-
CEDIMENTO n°209/2015. 

Autorizo em consequência, a proceder-se 
à prestação dos serviços nos termos da 
adjudicação expedida pela Comissão Per-
manente de Licitação, conforme abaixo 
descrito: 

OBJETO: A presente Dispensa de Licita-
ção visa a aquisição de quatro pares de tra-
ves de futebol suíço, para serem utilizadas 
nas competições organizadas pela Secreta-
ria de Esportes desta municipalidade, desti-
nadas para a localidade do campo da Linha 
Vitória (Escola 15 de novembro), campo 
da Linha União, Linha Fartura e campo do 
Distrito de Santana. 

Favorecido: Julio César Sloty - ME, CNPJ 
07.019.384/0001-33 

Leia-se: Décio Pacheco & Cia LTDA 

Permanecem inalteradas todas as demais 
condições constantes no edital originário. 

Cruz Machado, 28 de Agosto de 2015. 

Antonio Luiz Szaykowski 
Prefeito Municipal 

EXTRATO DE CONTRATO 
N° 82/2015 PMCM. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Cruz Machado 

CONTRATADO CONSTRUTORA AL-
VIR LOPES 

OBJETO: Contratação de empresa para 
execução de serviços pertinentes à refor-
ma das instalações do edifício do Centro 
de Atividades Para Criança e Adolescente, 
situado na Av. Pascoal Vila Boim, n° 155 
- Bairro Matriz, cujos quantitativos, espe-
cificações dos serviços e condições gerais 
para contratação estão dispostas no Projeto 
Básico/Termo de Referência (anexo 1 deste 
edital de licitação). 

Cc 
Cri 

Co 
CE: 

OB, 
nutt 
da 1 

Favorecido: Denival Ortiz dos Santos, Valor Total RIS 3.780,00 (Três mil setecen-
CpF: 036.324.359-36, 1 	 tos e oitenta reais) 

PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 12 (doze) 
meses. 


